N - B 3 -
Laseguridad =y : COMANDO CENERAL 3%+ JFUERZA AEREA
esdetodos [NEMEN eés FUERZAS MILITARES =k COLOMBIANA

**FAC-5-2022-070538-CI**

Al contestar, cite este numero
Pagina 1 de 2, de la Comunicaciéon Radicado
No FAC-S-2022-070538-Cl del 12 de abril de 2022 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-BACOF-

SECOM-GRUAL-ESSER-ESCBA

Senor Teniente Coronel

GABRIEL ENRIQUE LEGUIZAMON LEGUIZAMON
Segundo Comandante y Jefe de Estado Mayor BACOF
Ciudad

Asunto: Solicitud Modificacién Orden de Compra No. 78443.

En referencia a la orden de compra No. 78443 que tiene como objeto la “Prestacion de los
servicios de aseo, cafeteria, fumigacion, jardineria y arreglos locativos", el cual tiene vigencia
hasta el 27 de junio del 2022, respetuosamente me permito solicitar al sefior Teniente Coronel
Segundo Comandante y Jefe de Estado Mayor - Ordenador del Gasto, tenga a bien autorizar y
ordenar a quien corresponda modificar la presente Orden de Compra en lo siguiente:

* Ampliacion por 03 dias al plazo de ejecucion de la presente orden de compra ya que se
debe cubrir con el servicio los dias 28, 29 y 30 de junio 2022.

Asi mismo me permito informar a mi Coronel que mediante oficio con fecha 09 de Abril de 2022,
la firma contratista acepta los términos y condiciones establecidos por la administracion para
la ampliacién del plazo de ejecucion manteniendo los mismos precios de acuerdo con las
especificaciones técnicas.

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co

Pagina 1 de 2


mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:unidadcorrespondenci@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/

: e A % FUERZA AEREA
STl T (i CONAND0 CENERAL A EOTARA

es de todos

gt

Técnico Segundo NORMA YANETH VILLAMIL PERDOMO
Técnico Especialista Servicios Generales

Anexo:  Oficio No FAC-S-2022-065503-Cl - Solicitud Aceptacion
Oficio Aceptacion - -Contratista

Elaboré: AA11. LUJAN / ESCBA  Aprobd:T2. VILLAMIL / ESCBA

“ASI SE VA A LAS ESTRELLAS”
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.

anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co

Pagina 2 de 2


mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:unidadcorrespondenci@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/

: ' 3 FUERZA AEREA
Laseguridad =y COMANDO GENERAL <=
esdetodos [NEMEN ﬁés FUERZAS MILITARES =k, COLOMBIANA

**FAC-5-2022-065503-CI**

Al contestar, cite este numero
Pagina 1 de 2, de la Comunicaciéon Radicado
No FAC-S-2022-065503-Cl del 4 de abril de 2022 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-BACOF-

SECOM-GRUAL-ESSER-ESCBA

Senor

ARMANDO SANDOVAL CASTRO
Representante Legal

Ciudad

Asunto: Solicitud aceptacion ampliacion de plazo de ejecucion.

En referencia a la orden de compra No. 78443 que tiene como objeto la “Prestacion de los
servicios de aseo, cafeteria, fumigacion, jardineria y arreglos locativos”, el cual tiene vigencia
hasta el 27 de junio del 2022, me permito solicitar al sefior Representante Legal de la Empresa
Union Temporal Eminser — Soloaseo 2020, aceptar ampliacion por 03 dias al plazo de ejecucién
de la presente orden de compra.

Lo anterior con el fin de cubrir con el servicio los dias 28, 29 y 30 de junio 2022.

Jaged)

Técnico Segundo NORMA YANETH VILLAMIL PERDOMO
Técnico Especialista Servicios Generales

Copia: ST GUTIERREZ / ESERP; Copia: CT GONZALEZ / ESSER

Elabor6: T2. VILLAMIL / ESCBA  Aprobd:T2. VILLAMIL / ESCBA

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co

Pagina 1 de 2



FUERZAS MIL'TARES < ¥ ASISEVAA LAS ESTRELLAS

es de todos

. i F | :
Laseguridad  prindefensa eés COMANDO GENERAL %E%i%zﬁggﬁﬁ

“ASI SE VA A LAS ESTRELLAS”
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.

anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co

www.fac.mil.co

Pagina 2 de 2



EMINSER SOLOASEO 2020

O (EMINSER UNION TEMPORAL ’:v)

Soloaseo

Bogotd D.C. 9 de abril de 2022

Senores
FUERZA AEREA COLOMBIANA -BASE AEREA COMANDO FUERZA AEREA
Ciudad

Respetados Senores:

ASUNTO: MANIFESTACION DE INTERES EN ADICIONAR ORDEN DE COMPRA No. 78443

Conforme a la manifestacion realizada por la enfidad, se acepta tradmite de
prorroga del contrato, hasta el dia 30 de junio del 2022 de la orden de compra
No. 78443, cuyo objeto es “PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE ASEQ, CAFETERIA,
FUMIGACION, JARDINERIA Y ARREGLOS LOCATIVOS".

Cordialmente,

ARMANDO SANDOVAL CASTRO
Representante Legal

Proyectd: LINA LOPEZ
Con copia a: Soloaseo

EMINSER S.A.S. SOLOASEO
Servicio de Personal y Suministro de Suministro de Insumos
Maquinaria y Servicios Especiales Tel: 402 90 90

Tel: 671 92 08 — 670 46 24 Calle 27 Sur No 29% - 33
Carrera 21A N. 159- 35 operacionesut@soloaseo.com
operaciones@eminser.com.co www.soloaseo.com
gestionhumana@eminser.com.co




MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 318873

Numero de orden de compra a modificar: 78443

Entidad compradora: FUERZA AEREA COLOMBIANA - BASE AEREA COMANDO
FUERZA AEREA

Nombre del solicitante: Ana Ismenia Huertas Ospina

Proveedor: Union Temporal Eminser -Soloaseo 2020

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria lll

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2022-04-20 12:30:09

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2022-06-27 2022-06-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

72865 CDP-103821 CDP 103821

68796 COMANDO FUERZA VF-32621 VF 32621
AEREA

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

ays03--R11 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays03--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 58

ays03--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Tiempo
Completo - 14

ays03--R11 -
Jardinero Tiempo
Completo - 2

ays03--R11 -
Bienes de Aseoy
Cafeteria

ays03--R11 -
Fumigacion -
35040

ays03--R11 -
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

ays03--R11 -
Recargo por
dotacién especial
ays03--R11 - AlU
ays03--R11 - IVA

Incremento
Salarial 10,07%

Incremento IPC
5,62%

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

3.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Metro Cuadrado

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1705723.00

98931934.00

23106314.00

3300902.00

13177136.80

588672.00

0.00

0.00

12048121.04

22891429.97

76760512.27

4509497.26

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

CDP-103821

VF-32621

VF-32621

13645784.00

791455472.00

184850512.00

26407216.00

105417094.40

1766016.00

0.00

0.00

12048121.04

22891429.97

76760512.27

4509497.26

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total




Detalle o justificacion de la aclaracion

Ampliacion por 03 dias al plazo de ejecucion de la presente orden de compra ya que se debe cubrir con el servicio los dias 28, 29 y 30
de junio 2022.

Firma de proveedor

Nombre:Armando Sandoval Castro
Documento: CC 79487495




