



FAC-S-2022-070538-CI

Al contestar, cite este número Página 1 de 2, de la Comunicación Radicado No FAC-S-2022-070538-Cl del 12 de abril de 2022 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-BACOF-SECOM-GRUAL-ESSER-ESCBA

Señor Teniente Coronel

GABRIEL ENRIQUE LEGUIZAMON LEGUIZAMON

Segundo Comandante y Jefe de Estado Mayor BACOF

Ciudad

Asunto: Solicitud Modificación Orden de Compra No. 78443.

En referencia a la orden de compra No. 78443 que tiene como objeto la "Prestación de los servicios de aseo, cafetería, fumigación, jardinería y arreglos locativos", el cual tiene vigencia hasta el 27 de junio del 2022, respetuosamente me permito solicitar al señor Teniente Coronel Segundo Comandante y Jefe de Estado Mayor - Ordenador del Gasto, tenga a bien autorizar y ordenar a quien corresponda modificar la presente Orden de Compra en lo siguiente:

 Ampliación por 03 días al plazo de ejecución de la presente orden de compra ya que se debe cubrir con el servicio los días 28, 29 y 30 de junio 2022.

Así mismo me permito informar a mi Coronel que mediante oficio con fecha 09 de Abril de 2022, la firma contratista acepta los términos y condiciones establecidos por la administración para la ampliación del plazo de ejecución manteniendo los mismos precios de acuerdo con las especificaciones técnicas.







Técnico Segundo NORMA YANETH VILLAMIL PERDOMO Técnico Especialista Servicios Generales

Anexo: Oficio No FAC-S-2022-065503-CI - Solicitud Aceptación

Oficio Aceptación - - Contratista

Elaboró: AA11. LUJAN / ESCBA Aprobó:T2. VILLAMIL / ESCBA







FAC-S-2022-065503-CI

Al contestar, cite este número Página 1 de 2, de la Comunicación Radicado No FAC-S-2022-065503-CI del 4 de abril de 2022 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-BACOF-SECOM-GRUAL-ESSER-ESCBA

Señor
ARMANDO SANDOVAL CASTRO
Representante Legal
Ciudad

Asunto: Solicitud aceptación ampliación de plazo de ejecución.

En referencia a la orden de compra No. 78443 que tiene como objeto la "Prestación de los servicios de aseo, cafetería, fumigación, jardinería y arreglos locativos", el cual tiene vigencia hasta el 27 de junio del 2022, me permito solicitar al señor Representante Legal de la Empresa Unión Temporal Eminser – Soloaseo 2020, aceptar ampliación por 03 días al plazo de ejecución de la presente orden de compra.

Lo anterior con el fin de cubrir con el servicio los días 28, 29 y 30 de junio 2022.



Técnico Segundo NORMA YANETH VILLAMIL PERDOMO Técnico Especialista Servicios Generales

Copia: ST GUTIERREZ / ESERP; Copia: CT GONZALEZ / ESSER

Elaboró: T2. VILLAMIL / ESCBA Aprobó:T2. VILLAMIL / ESCBA

"ASÍ SE VA A LAS ESTRELLAS"

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogotá,, Colombia. anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co www.fac.mil.co







"ASÍ SE VA A LAS ESTRELLAS"



UNION TEMPORAL EMINSER SOLOASEO 2020



Bogotá D.C. 9 de abril de 2022

Señores

FUERZA AÉREA COLOMBIANA -BASE AÉREA COMANDO FUERZA AÉREA Ciudad

Respetados Señores:

ASUNTO: MANIFESTACIÓN DE INTERÉS EN ADICIONAR ORDEN DE COMPRA No. 78443

Conforme a la manifestación realizada por la entidad, se acepta trámite de prórroga del contrato, hasta el día 30 de junio del 2022 de la orden de compra No. 78443, cuyo objeto es "PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ASEO, CAFETERÍA, FUMIGACIÓN, JARDINERÍA Y ARREGLOS LOCATIVOS".

Cordialmente,

ARMANDO SANDOVAL CASTRO

Representante Legal

Proyectó: LINA LOPEZ Con copia a: Soloaseo

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	318873
Número de orden de compra a modificar:	78443

Entidad compradora:	FUERZA AEREA COLOMBIANA - BASE AEREA COMANDO FUERZA AEREA			
Nombre del solicitante:	Ana Ismenia Huertas Ospina			
Proveedor:	Union Temporal Eminser -Soloaseo 2020			
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III			

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2022-04-20 12:30:09

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2022-06-27	2022-06-30

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
72865		CDP-103821	CDP	103821
68796	COMANDO FUERZA AEREA	VF-32621	VF	32621

Artículos actuales

No	Artículo	Contidad	Unided	Dragio	Cuanta	Total
NO	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays03R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	1705723.00	CDP-103821	13645784.00
2	ays03R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 58	8.0	Mes	98931934.00	CDP-103821	791455472.00
3	ays03R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 14	8.0	Mes	23106314.00	CDP-103821	184850512.00
4	ays03R11 - Jardinero Tiempo Completo - 2	8.0	Mes	3300902.00	CDP-103821	26407216.00
5	ays03R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	8.0	Unidad	13177136.80	CDP-103821	105417094.40
6	ays03R11 - Fumigación - 35040	3.0	Metro Cuadrado	588672.00	CDP-103821	1766016.00
7	ays03R11 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-103821	0.00
8	ays03R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-103821	0.00
9	ays03R11 - AIU	1.0	Unidad	12048121.04	CDP-103821	12048121.04
10	ays03R11 - IVA	1.0	Unidad	22891429.97	CDP-103821	22891429.97
11	Incremento Salarial 10,07%	1.0	Unidad	76760512.27	VF-32621	76760512.27
12	Incremento IPC 5,62%	1.0	Unidad	4509497.26	VF-32621	4509497.26

Artículos editados y/o agregados

		Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
--	--	------	----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

Detalle o justificación de la aclaración

Ampliación por 03 días al plazo de ejecución de la presente orden de compra ya que se debe cubrir con el servicio los días 28, 29 y 30 de junio 2022.

Firma oraenador del gasto

Nombre: TC SABRIEL ENRIQUE LEGISLAMON LEGUIZAMON

Documento: C. 79.745.92

Firma de proveedor

Nombre:Armando Sandoval Castro

Documento: CC. 79.487.495